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AL: Sefiores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacion de requisitos habilitantes

proceso 006-022-2021

En desarrollo de la Seleccion de Minima Cuantia 006-022-2021, cuyo objeto
corresponde a la “PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO, CON SUMINISTRO TOTAL DE
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE
AUTOMOTOR PERTENECIENTE A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL AMAZONIA’ y para dar cumplimiento a la Invitacion Publica, leyes
80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas normas vigentes los oferentes dispondran
de un (01) dia habil desde las 08:00 horas del dia 07 de Abril de 2021 hasta las 18:00
horas del dia 07 de Abril de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen
pertinentes al informe de evaluacion econémica y verificacion de requisitos habilitantes
juridico y técnicos. Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en
el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en
la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razoén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
fialado. De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma
del SECORP |l

ardar el dia 08 d¢ Abril de 2021 hasta
entes de menor precio

Las respectivas subsanaciones se deben llegar a mas
10:00 horas, so pena de rechazar ia propuestg
de manera ascendente.

Cordialmente,

Revisé: 3"\/
Abog. lafAndrea Rosas Torres

ProfesioMal de Defénsa Grupo Contratos
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Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 06 de Abril del 2021

PROCESO No.: CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-022-2021

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO, CON SUMINISTRO TOTAL DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA LOS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE AUTOMOTOR PERTENECIENTE A LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacion.

¢ Necesidad presentada por el grupo de Administrativa.
e Presupuesto: VEINTIDOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($22.000.000)

o Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4221 del 05 de febrero de 2021, expedido por el
Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares, Regional Amazonia.

e Apertura: El dia 26 de Marzo de 2021.

o Cierre: 31 de Marzo del 2021. 16:00 Horas.

e Plazo Ejecucion: El suministro debera efectuarse a partir de la suscripcion, legalizacion de la
aceptacién de la respectiva aceptacién de oferta, y cumplimiento de los requisitos necesarios
para la ejecucién, hasta el 10 de Diciembre de 2021 y/o hasta agotar el valor total de la
misma, lo que primero ocurra.

OFERTAS PRESENTADAS:

LISTADE OFERTAS

TFERTA MC SAS

W O 022 2021 T MTEGRAL
TAL DE REPUESTOS ¥ ACT

BFERTA SANDRA YANET DIAZ HMENEZ W 505.922- 2624 SAMDRA YANET DIAZ SMENEZ

¥ CORRETIRA A TOON SOLTD, CON SIMNISTRO TG CONTROL SERVICES ENGINEER!
NGSAS

Una vez realizada la evaluacién de caracter econémica y teniendo en cuenta el orden de elegibilidad
otorgado, el integrante juridico evaluador del comité se permite realizar la siguiente verificacion.
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VERIFICACION DOCUMENTAL
REQUISITOS GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA G.E.C. S.A.S
Carta de Presentacion de la Propuesta CUMPLE
Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y
o N/A
suscribir contrato
Certificado de existencia y representacion legal
(persona juridica) o registro mercantil (persona CUMPLE
natural) expedido por la camara de comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal y/o de la persona natural CUMPLE
Documento que acredite la conformacién del N/A
consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social y
Aportes Parafiscales CUMPLE
Verificaciéon de no inclusién en el boletin de No se encuentra reportado como responsable
responsables fiscales fiscales.
Verificacién SIRI (Sistema de Registro de . ) . . .
Sanciones e Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Verificacion de antecedentes judiciales — No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Policia Nacional Jjudiciales.
e . . . . No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Verificacion del Registro Nacional de Medidas | Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.
Compromiso Anticorrupcién Cumple
Registro Unico Tributario Cumple

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al
oferente:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA G.E.C. S.A.S HABILITADO
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
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AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES ¥ musvopais
EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO . ’

No. PROCESO: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-022-2021
PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO, CON SUMINISTRO TOTAL
- - OBJETO: e e e e REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL PARGUE AUTOMOTOR PERTENECIENTEATA ™ |
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.
FECHA EVALUACION: 0610412021
PRESUPUESTO: VEINTIDOS MILLONES DE PESOS ($ 22.000.000,00) MICTE
ORDEN DE GANADOR / NO PRIMER LUGAR EN ORDENDE
Ne OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD CLASIFICA ELEGIBILIDAD
; 1 DIAZ JIMENEZ SANDRA YANET $ 21.000.270,00 3 NO CLASIFICA
|
! 2 CONTROL SERVICES ENGINEERING S.AS. $ 18.034.926,00 NO CLASIFICA
3 GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA GE.C. SA.S $17.886.400,00
! MENOR VALOR $ 17.886.400,00

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA G.E.C. S.A.S CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO|
OFICIAL.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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Nombre: Cont.@. CARMENZA VANEGASMUNOZ / )
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
\\\{; AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

EVALUACION TECNICA

Florencia, 06 de abril de 2021

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-022-2021,
cuyo objeto es la ‘PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO, CON SUMINISTRO TOTAL DE
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL
PARQUEAUTOMOTOR PERTENECIENTE A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL AMAZONIA.” y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva
previsto en la normatividad vigente se verificé la siguiente informacion allegada con las ofertas
presentadas por las siguientes firmas:

GECSAS
CUMPLE

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
NO CUMPLE
- Ob ion: El F lario No. 2 allegado,
2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS estzer:::flo:ne a ?oms%ﬁéli?adoo en ?aegt?/it(;cigz
pblica.
2.3.3 REPUESTOS CUMPLE
2.3.4 GARANTIA TECNICA CUMPLE
2.3.5 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE
2.3.6 CALIDAD DEL SERVICIO CUMPLE
2.3.7 PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
2.3.8 EVIDENCIA FOTOGRAFICA CUMPLE
2.3.9 ASITENCIA TECNICA INMEDIATA CUMPLE
2.3.10 CERTIFICACION DE EQUIPOS, MAQUINARIA Y CUMPLE
HERRAMIENTAS
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE

R

OBSERVACIONES: EIl oferente GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA G.E.C. S.AS, no
presento los requisitos técnicos solicitados con la presentacién de la oferta conforme a LA
INVITACION PUBLICA, por lo que se solicita que los requisitos técnicos solicitados que tienen
concepto de NO CUMPLE, sean allegados conforme la invitacion publica.




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
\ AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes, me permito indicar lo
siguiente: El OFERENTE GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA G.E.C. S.A.S, NO CUMPLE
con los requisitos de verificacibn y evaluacion exigidos para el presente proceso de
contratacion.

TASD. DANERY ALEXANDRA SANCHEZ ROJAS
Comité Técnico Evaluador




